Contrato n° 12065000173044 

INVESTIMENTO, já qualificados nos autos da ação Indenização Por Perdas/Danos Morais, vêm, 

respeitosamente, à presença de V. Exa. informar que as partes compuseram amigavelmente, 

restando convencionado que: 

réu na importância de R$ 49.188,88 (QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS 

E OITENTA E OITO CENTAVOS). A instituição financeira aceitou receber a importância de 

R$ 15.531,78 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) 

para dar plena e geral QUITAÇÃO do contrato entabulado entre as partes sob o n* 

12065000173044, referente as parcelas 2 à 26/26, devendo ser pago da seguinte forma: 

ACORDO 

ADALTO PINTO e BV FINANCEIRA S/A CRÉDITO, FINANCIAMENTO E 

1 - 0 autor desta ação confessou e reconheceu ser devedor para com o 

a) R$ 14.616,64 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E 

SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), depositados na conta judicial n? 

01789685, deverá ser pago através de ALVARÁ JUDICIAL, acrescido dos 

Maringá/PR Av. Duque de Caxias, 882 - Ed. New Tower Plaza - Torre II - SI 1201 
Bairro: Zona 01 - CEP: 87013-180

[...]

indicada acima. Ademais, requerer a juntada de procuração e 

substabelecimentos atualizados, ressaltando que a Sociedade de 

Advogados tem poderes para o levantamento de valores depositados 

em Juízo, conforme documento em anexo nessa petição. 

b) R$ 915,14 (NOVECENTOS E QUINZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS), 

que deverá ser pago através de boleto na data de 29/04/2021. 

PARÁGRAFO ÚNICO: Ressalta-se a necessidade de certificar nos autos a 

data e valor depositado a fim de que o crédito acima mencionado seja localizado na conta do